
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

2
8

1

Více na www.alza.cz/tretinka

1/3 TŘETINKA
bez úroků a poplatků

bez rizika

bez papírování

Vánoční dárky
už za třetinu ceny

A zbytek doplaťte do 3 měsíců

TŘETINKA
bez úroků a poplatků

bez papírování

PONDĚLÍ 26. LISTOPADU 2018 Č. 223 • WWW.METRO.CZ



Zažijte to s námi!

www.alpinepro.cz

Nová zimní kolekce ALPINE PRO využívá certifikované ekologické
impregnace Bionic Finish® ECO a Teflon EcoElite™,
které jsou šetrné k životnímu prostředí.



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 26. listopadu 2018
Č. 223, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

2
8

1

inzerce

SPOLEČNĚ S VÁNOČNÍMI, HRNČÍŘSKÝMI A ŘEMESLNÝMI TRHY

www.detskaplaneta.cz

DĚTSKÁ PLANETA
Partner doprovodného

programu:
Mediální partneři:30.11.–2.12.2018

Výstaviště Praha – Holešovice

• Inspirace na vánoční dárky
• Široká nabídka hraček
• Předvánoční slevy
• Doprovodný program – hry a soutěže
• Gym zóna České obce Sokolské
• NOVINKA! GRAVITRAX od Ravensburger
• Kubíkův dětský koutek

Praha 29. 11. – 5. 12. 2018 KINO LUCERNA | Brno 5. – 6. 12. 2018 UNIVERZITNÍ KINO SCALA | Ostrava 9. – 10. 12. 2018 KINO LUNA

Svátek slaví: Artur

Davis Cup
pro Chorvaty
Chorvatští tenisté vyhráli
podruhé v historii Davis
Cup. Vítězný třetí bod vy-
bojoval ve finále ve Francii
sedmý hráč světového žeb-
říčku Marin Čilič, jenž v ne-
dělní úvodní dvouhře zdo-
lal 7:6, 6:3, 6:3 Lucase
Pouilleho. Favorizovaní
hosté tak v Lille získali ne-
dostižné vedení 3:1. Chor-
vatsko se tak stalo posled-
ním šampionem podle for-
mátu, kdy je hostitelem
jedna země, zápasy se hra-
jí během tří dnů a na tři ví-
tězné sety. Příští rok se
bude hrát finálový turnaj
pro 18 týmů v Madridu bě-
hem jednoho týdne. AP

Do školy autem. Děti
zapomínají na chůzi
Každodenní pohyb. České děti jezdí málo na kole, polovinu z nich vozí do školy rodiče autem. Problémy
s obezitou. Každý pátý kluk do patnácti let trpí nadváhou. Tělocvik. Obdorníci radí zvýšit počet hodin STRANA 7

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. listopadu 2018 02

Hádání stanic z pik-
togramů je hitem.
Jde o reklamu na
kreditní karty.

I. P. Pavlova jako zvoneček
s kapičkami slin a hlavou
psa, Strašnice jako duch a vy-
děšený obličej, Prosek jako
kuchyňský nůž. Slepá sché-
mata stanic pražského met-
ra, opatřená namísto klasic-
kých názvů výmluvnými pik-
togramy, baví cestující i čte-
náře deníku Metro. „Miluju
to! Velmi šikovné!,“ píše na fa-
cebooku deníku Metro čte-
nář Adam Ralson. Není zdale-
ka sám, komu luštění jmen
stanic z obrázků příjemně
ukrátilo přesun ranním met-
rem do práce. „Ať si ostatní
dopravní podniky vezmou
příklad, dneska mi to zpří-
jemnilo cestu,“ dodává čte-
nář Tomáš Klečka.
Najdou se však i čtenáři,

kteří hlavolam kritizují. Pro-
blém je podle nich v tom, že

pořadí skutečných názvů sta-
nic zůstalo zachováno. Tudíž
není co hádat.
Čtenářka Eva Glainne

Jasmínová si tak díky své pa-
měti při večerním cestování
za přáteli podle svých slov pří-
liš nezaluští. Některým Praža-
nům také připadá, že byl ces-
tovatelský kvíz připravený
nedbale. „No, Petřiny, který s
Petřínem nemají nic společ-
ného, znázorňovat jako dvě
petřínské věže? To se taky
moc nepovedlo,“ píše na face-
booku prahazdarma.cz Zuza-
na Hrušková.
Hlavolam, který používá

obrázky podobně jako do-
pravní podnik ve svých pře-
pravních řádech, je ve skuteč-
nosti reklamou na Komerční
banku. Má tři varianty pro
každou z linek, takže se cestu-
jící nemusí nudit na žádné
z nich. Podle mluvčího Ko-
merční banky Michala Teub-
nera jde o kampaň na limito-
vanou edici kreditních karet,
které ve svých designech vyu-
žívají Emoji- ideogramy nebo
smajlíky používané v elektro-

nických zprávách. „Emoji
jsou bezpochyby perfektní
nástroj, kterým se dá vyjádřit
cokoliv,“ dodává pro Metro
Teubner. FILIP JAROŠEVSKÝ

Strom, který se letos stane
symbolem adventu v hlav-
ním městě, byl včera poká-
cen a vydal se na cestu do Pra-
hy. Smrk ztepilý, který pochá-
zí z Rynoltic v Libereckém
kraji, dosáhl výšky 22 metrů
a na soukromém pozemku
rostl 61 let.
Obec Rynoltice je proslave-

ná především návštěvou le-
gendárního rakouského gene-
rála von Laudona, který zde
při svém tažení přespal. Prá-
vě v Rynolticích měla totiž
vzniknout slavná píseň Gene-
rál Laudon jede skrz vesnici.
Na Staroměstském náměs-

tí postaví strom organizátoři
vánočních trhů v noci na zít-
řek. Poprvé se rozsvítí v sobo-
tu 1. prosince.MET

Piktogramymísto názvů stanic jsou na všech třech trasách metra. 3x KOMERČNÍ BANKA

Moje Metro

Se schématy a názvy stanic si
před pár lety pohrál také de-
ník Metro v rámci kampaně
Moje město, moje Metro!

● Symbolem kampaně se stalo
srdce, ale také piktogram
metra. Na zelené lince odka-
zující na pražskou linku A
použili kreativci místo zastá-
vek konkrétní města, kde je
metro k dostání. Chtěli tak
připomenout čtenářům, že
deník Metro není jen praž-
skou záležitostí. Kampaň bě-
žela na billboardech v Praze,
Brně, Ostravě nebo Plzni.

● Pod názvem mojemetro nás
sledujte i na Instagramu.

Hlavolamy ve
vagonech baví.
Luští je i čtenáři

Obrazy malířky a herečky
Blanky Bohdanové můžete vi-
dět v galerii Azeret v Ondříč-
kově ulici na Vinohradech.
Hlavní roli ve výstavě Putová-
ní hrají symboly pojící v sobě
zemi a vesmír, koloběh lidské-
ho bytí, transformaci jako ne-
oddělitelnou část našeho živo-
ta. Dernisáž proběhne tuto
středu od 17 hodin za přítom-
nosti Miloně Čepelky. MET

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy:
• Podnikatelský management
• Výuka vybraných ekonomických

předmětů v anglickém jazyce
• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce
na Dny otevřených dveří,
které se konají ve středu

28. 11. 2018 a 6. 2. 2019
od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

Předplatné
na celý rok 2019 za

336 Kč
www.zahradkar.org/me
Tel.: +420 222 780 739

Perfektní tip na vánoční dárek!
Časopis Zahrádkář s přílohou Zahrádkářka.

etro
9

Strom pro trhy.
Postaví ho v noci

Vánoční osvětlení

Praha se pomalu halí do svá-
teční výzdoby, hlavní město
letos stejně jako loni za vá-
noční osvětlení v ulicích za-
platí 1,8 milionu korun.

● Městské části za výzdobu
zaplatí většinou od 200 do
300 tisíc korun. Nejvíce za-
platí Praha 8, která počítá
s náklady 1,5 milionu na vý-
zdobu a předvánoční pro-
gram. Hlavní město zajišťuje
osvětlení na několika mís-
tech, mezi ně patří například
Mariánské náměstí, Masary-
kovo, Smetanovo a Dvořáko-
vo nábřeží, Václavské náměs-
tí a Pařížská ulice. Jinde se
o výzdobu starají radnice
městských částí.

inzerce

Bohdanová.
Její obrazy už
jen několik dní



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. listopadu 2018 03

Zvedni cígo, vyzý-
vá parta mladých
lidí. Pojďte jim na
Kačerov pomoct.

Je jich šest, všichni studují Vy-
sokou školu ekonomickou
v Praze (VŠE) a dostali semest-
rální úkol. Mají změnit svět.
Zadání je jednoduché. Cí-

lemúkolu je zrealizovat nevý-
dělečnou akci, která má smy-
sl, změní kus světa k lepšímu
a studenti si během projektu
procvičí různé manažerské
aktivity. „My jsme se rozhod-
li zabývat se cigaretovými ne-
dopalky. Našim cílem není
propagovat zákaz kouření,
spíše chceme vytvořit jakousi
osvětu o tom, co vlastně tak-
zvané špačky způsobují a jak
s nimi lze nakládat,“ říká de-
níku Metru studentka Barbo-
ra Kubešová.

Kromě vzdělávacího rázu
má projekt s názvem Zvedni
cígo i část praktickou. Studen-
ti totiž zítra uklidí kolem au-
tobusové zastávky Kačerov.
„Zároveň jsme poprosili ne-
ziskovou organizaci Trash
Hero Praha, která se zabývá

úklidem odpadu na krizo-
vých místech, zda by s námi
zastávku neuklidila. Problém
ale je, že akce je v týdnu, tak-
že je spousta dobrovolníků
v práci,“ krčí rameny student-
ka a dodává, že s úklidem
může pomoci každý, stačí zít-

ra mezi třetí a pátou odpoled-
ne dorazit na Kačerov.
Celý projekt má ještě jeden

rozměr. „Bude tu i možnost
přinést nedopalky, které poté
pošleme do firmy Terra-
Cycle,“ vyzývá Kubešová.
Tato celosvětová firma

recykluje odpad a studenti si
ji vybrali proto, že za každou
libru zpracovaného odpadu,
dá tato společnost dolar na
charitu. „Chceme zjistit, jestli
firma opravdu funguje a při-
spět tak na dobrou věc,“ plá-
nuje dobrovolnice. MAREK HÝŘ

Anticenu Sexistické prasáteč-
ko si v desátém a finálovém
ročníku soutěže vykoledova-
la Městská policie hlavního
města Prahy aMoravská vino-
téka. Na pomyslnou stříbr-
nou medaili dosáhla reklama
firmy Supr dodávky s ženský-
mi pozadími a nápisem „Na-
lož, co se do mě vejde“.
Tuto anticenu vyhlásilo

hnutí Nesehnutí, které záro-
veň se soutěží tímto roční-
kem končí. Důvodem je, že
prostředí se podle organizáto-
rů kultivovalo. Na posledním
ročníku se ukazuje, že mno-
ho reklam je stále „přes čáru“
Hlavní slovo měla letos opět

veřejnost. Ta za krále sexistic-
ké reklamy zvolila jednoznač-
ně Moravskou vinotéku, kte-
rá lákala návštěvníky na de-
tail ňadra, po němž stéká
víno. Negativní hodnocení
této reklamě přisoudilo 615
lidí ze 782 hlasujících. „Rekla-
ma ukazuje ženu jako pou-
hou dekoraci a objekt něčí
touhy. Tím přispívá k udržo-
vání nerovností ve společnos-
ti. Pokud
jsme

zvyklí vídat ženy jen jako de-
korace, je pro nás těžší před-
stavit si je například jako pre-
miérky či prezidentky,“ sděli-
la Eva Bartáková z Nesehnu-
tí. Favoritem odborní-
ků, mezi nimiž byl
například ex-
pert na re-
klamu
Mar-

tin Charvát, socioložka Marí-
naUrbániková z Kanceláře ve-
řejné ochránkyně práv, byla
fotografie, kterouMěstská po-

licie hlavního města
Prahy umístila na
svůj facebookový
profil, na níž se
prostitutka na-
klání k policis-
tovi za volan-
tem. Velkou
roli hrál také
fakt, že sex
v reklamě
využila stát-
ní institu-
ce. iDNES.CZ

inzerce

Studenti VŠE a Petr Kukla s boudou na špačky. ARCHIV

Moře vajglů

Jedním z nejčastějších druhů
odpadu v oceánech jsou
nedopalky. Tvrdí to zpráva
neziskové organizace Ciga-
rette Butt Pollution Project.

● Podle této studie tvoří od-
padky spojené s kouřením
přibližně až třetinu všeho
odpadu nalezeného na ame-
rických plážích. V přírodě se
obyčejný filtr rozkládá mini-
málně 15 let a některé typy
obsahují různá umělohmot-
ná vlákna, která se vůbec
nerozloží. Problémem je
také toxicita těchto filtrů.

Pomůžete?

Akce Zvedni cígo se koná
zítra od 15 do 17 hodin.

● Pomoci s úklidem zastávky
Kačerov může každý.

● Na místě bude i Petr Kukla
s jeho „boudou na špačky “.
Jedná se o popelník pouze
na nedopalky. Malý otvor
a jeho úplná těsnost zaruču-
je, že se do něj nedá vhodit
nic jiného než „vajgl“. Díky
tomu nemůže dojít ke vzní-
cení. Petr Kukla se snaží
tento designový popelník
dostat do ulic.

Zprávy krátce

Husitská je
opět průjezdná
Do Husitské ulice se
včera opět vrátil provoz
v obou směrech. Technic-
ká správa komunikací
ukončila rekonstrukci
v dřívějším než plánova-
ném termínu. Nadále
však v okolí budou probí-
hat dokončovací práce,
a to především dodláždě-
ní chodníků, úpravy
osvětlení a podobně.
Ode dneška se do ulice
také vrátily zóny place-
ného stání. MET

Strážníci. Vyhráli anticenu prasátečko

Studenti VŠE dostali úkol.
Mají změnit svět k lepšímu



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. listopadu 2018 04

Od čtvrtka začíná
v kině Lucerna
tématický festival.

To nejlepší ze současné ital-
ské kinematografie se před-
staví od čtvrtka v rámci pu-
tovního festivalu italských fil-
mů MittelCinemaFest. V kině
Lucerna zahájí program sní-
mek Troppa grazia (Naléhavé
zjevení). Komedie režiséra Gi-
anni Zanasiho vypráví o své-
rázné italské samoživitelce,
které se začne zjevovat Pan-
na Marie urputně trvající na
zrušení nákupního centra
a stavbě kostela. Běhemnásle-
dujícího týdne pakmohou di-
váci v pražské Lucerně již po
šesté zhlédnout to nejlepší
z italské kinematografie, le-
tos půjde konkrétně o deset
snímků.
I letos přinese přehlídka fil-

my, které získaly ocenění na

mezinárodních festivalech,
včetně slavného Benátského
filmového festivalu. Svou
účast na projekcích dosud při-
slíbili režisérka Laura Luchet-
ti (Spřízněná duše) a herci
Barbora Bobul´ová (Budeme
mladí a překrásní) a Jacopo
Cullin (Muž, který koupil Mě-
síc).
Filmy budou promítány

v italštině s českými a anglic-
kými titulky. Bližší informace
namittelcinemafest.cz. IBE

Společně a vánočně, tak se
jmenuje koncert, při němž
uctí výročí republiky a posta-
ví na jeviště neobvyklá hu-
dební složení. Vybraní hosté
se sejdou v úterý 4. prosince
ve 20 hodin ve Velkém sálu
Lucerny, aby společně naladi-
li návštěvníky na vánoční
notu. Nejen se svátečnímime-
lodiemi vystoupí například

Hradišťan a Jiří Pavlica, Du-
šan Vančura a Antikvartet,
Štěpán Rak, ale také Martina
Kociánová nebo Kateřina En-
glichová, či pěvecký sbor Can-
ticorum iubilo. Během veče-
ra zazní i státní hymna v ori-
ginálním podání kytaristy
Štěpána Raka. Večerem, kte-
rý zakončí koledy, provede
slovem Ivo Šmoldas. MET

Houslista David Garrett, který
díky repertoáru od Nirvany po
Beethovena získal přezdívku
„ďáblův houslista“, vyráží na
turné. V rámci něj se předsta-
ví i českému publiku – 1. října
zahraje v O2 aréně, vstupenky
stojí od 1490 korun. V Praze se
Garrett divákům již představil
před třemi lety coby hostující
houslista na koncertu Pražské
filharmonie pod taktovkou Ji-
řího Bělohlávka. IBE

Koncert. Společně
zazpívají v Lucerně

Adam Mišík
Po pauze se na koncertní
pódia se svou kapelou
vrátí hudebník Adam
Mišík. V úterý 4. prosince
s ním v Paláci Akropolis
zahrají i hosté, a to skupi-
na Double-Deckers
a rappeři Renne Dang
či Sensey. EVA NEUŽILOVÁ

Tip na dnešní den

STAND-UP
Ve velkém sále Lucerny
proběhne od 20 hodin
Stand-up show. Po více
jak dvou letech se sem
vrátí se svými novými
skeči baviči jako Tomáš
Matonoha, Michal Kaval-
čík, Richard Nedvěd, Mi-
chael Szatmary, Adéla El-
bel, Pavel Tomeš a podle
vystupujících i černý
kůň večera Daniel Fe-
renc. Vstupenky stojí od
590 korun. MET

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

NÁPLŇPRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky
• práce ve dvousměnném provozu
• zcela samostatná práce smožností profesního růstu

NABÍZÍME
•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• příplatek za ztížené pracovní prostředí – chlad 1–6 °C
• 5 týdnů dovolené
• důkladné zaškolení na pracovní pozici včetněmanipulační techniky
• práci v příjemných prostoráchmoderního skladu
• férové jednání a práci v přátelském kolektivu
• vedení elektronické docházky – zaplacená každá odpracovanáminuta
• stravenky v hodnotě 80 Kč
•možnost využití naší kantýny, obědovémenu za 40 Kč, výběr ze tří jídel
• firemní dopravu z Prahy-Opatova nebo Benešova

Sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10. V případě zájmu prosím
kontaktujte p. Konára na e-mailové adrese j.konar@billa.cz nebo
na tel.: 720 983 871. Více info nawww.billa.jobs.cz.

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady v Modleticích
a v Jažlovicích zaměstnance na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 35 000 Kč)

inzerce

Kdy a kde

10. 12.
Do tohoto data si budou
diváci MittelCinemaFest 2018
užívat v Praze. Počtvrté pro-
běhne také v Brně, tentokrát
v kině Scala na Moravském
náměstí ve dnech 5. – 6. pro-
since. Podruhé pak v Ostravě,
a to ve dnech 9. – 10. prosin-
ce v kině Luna.

Garrett. Ďáblův
houslista
zahraje v Praze

Italský film
míří k nám



15,6“ LED antireflexní displej s rozlišením Full HD
Čtyřjádrový procesor Intel® Pentium® N4200 Apollo Lake
RAM 4 GB, úložiště SSD 256 GB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 320-15IAP Onyx Black

Všechny dárky vyřešíte na

Plná cena: 9 999 Kč

3 333,-

Více na www.alza.cz/tretinka

Vánoční dárky
už za třetinu ceny
A zbytek doplaťte do 3 měsíců

1/3 TŘETINKA

A zbytek doplaťte do 3 měsíců

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Uvedená cena platí od 26. 11. při nákupu na Třetinku. 1/3 celkové ceny zákazník uhradí ihned, zbytek částky do 3 měsíců. Více na www.alza.cz/tretinka
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 26. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. listopadu 2018 06

Pořizování snímků
a natáčení v MHD
se nelíbí zaměst-
nancům dopravce.
A to i tehdy, když
si fotíte jenom pro
radost.

Když jste od přírody šotouš,
tedy člověk, který má v obli-
bě veřejnou dopravu, čas od
času si rádi vyfotíte nějaký
ten vlak, tramvaj či soupravu
metra. Podle Tomáše Bartá-
ka, který si chtěl před několi-
ka dny ve stanici Budějovic-

ká vyfotit vagony Siemens
M1 na odjezdu do Letňan, se
však můžete také pěkně spá-
lit.
„Po vyfocení této soupravy

za mnou přiběhl zaměstna-
nec dopravního podniku
a chtěl po mně povolenku,
že můžu v metru fotit. Může
se ve všech stanicích metra
fotit soupravy vlaků na všech
linkách, nebo musím mít
opravdu od obchodního ředi-
telství povolenku?“ ptá se
svých soukmenovců Barták
na fanouškovském faceboo-
kovém profilu Miluju Metro.
Ačkoliv má řada fanoušků

městské hromadné dopravy
s focením v metru své zkuše-

nosti, jejich názory se různí.
Podle šotouše Filipa Pískače
vám k focení bez povolení
stačí nepoužívat při něm sta-
tiv, dle DominikaMaška je fo-
cení v metru zakázáno s bles-
kem.
Ladislav Krejčí zMilujuMe-

tro má ale na věc jiný názor.
Vše je promyšlená hra do-
pravního podniku, která má
za cíl vymámit z fandů pení-
ze.
„Dopravní podnik za všech-

no chce vybírat, takže pokud
chce někdo v klidu fotit ve
stanici, musí si koupit povo-
lení. To mu ale platí jen na
konkrétní den. Já takhle jed-
nou fotil na Andělu a dozorčí

na mě chtěla volat policii,“
popisuje své nemilé zkuše-
nosti Ladislav Krejčí.
Dle zjištění deníku Metro

se podobná situace mohla
v pražském metru skutečně
odehrát. Platí zde totiž zákaz
pořizování videí.
Jak ale píše uživatel Jakub

Klarinet, „řada zaměstnanců
dopravního podniku stále
žije v době socialismu a netu-
ší, jaká pravidla smějí vymá-
hat.“
Focení pro soukromé účely

je podle mluvčí dopravního
podnikuAnety Řehkové vme-
tru povoleno. „Veškeré foce-
ní a natáčení v prostorech či
prostředcích dopravního pod-
niku je pouze na povolení
a je za poplatek. V případě tu-
ristického focení to však ne-
platí,“ vysvětluje mluvčí do-
pravce Aneta Řehková.
Metro je veřejně přístupné

a focení či filmování pro ne-
komerční užití není cestují-
cím ničím zakázáno. Fotogra-
fové si však musejí počínat
tak, aby neoslňovali řidiče či
nepřekáželi ostatním.
„Zákaz focení v metru se

týká spíš metra v postsovět-
ských zemích, kde je metro
stále bráno, jako strategická
infrastruktura. Doba se ale
naštěstí mění,“ doplňuje na
profilu Moje Metro uživatel
Štěpán Moučka.

Fotí se i na mobil. METRO

Nový oltář je z mramoru
Biskup Zdenek Wasserbauer (vlevo) světil v sobotu nový
oltář při mši v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně od archi-
tekta Josipa Plečnika na náměstí Jiřího z Poděbrad. Oltář
má neobvyklou podobou rozpůleného oválu a je z bílého
mramoru. Čtyřtunový objekt vytesal podle návrhu Josefa
Pleskota a Norberta Schmidta sochař Petr Váňa. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Řítit se do Prahy či ven z met-
ropole vlakem rychlostí až
350 kilometrů za hodinu? Po
vybudování sítě vysokorych-
lostních tratí (VRT) se to
může stát realitou. Jedna
z projektovaných větví nese
označení Polabí a směřovat
má z Běchovic do Poříčan na
Českobrodsku.
Do Prahy byměla VRT v bu-

doucnu vstoupit i ze tří dal-
ších směrů. „Nová vysoko-
rychlostní infrastruktura zvý-
ší kapacitu železnice. Tím se
zlepší spolehlivost dopravy.
Současně dojde ke zrychlení
vlaků, když odpadne předjíž-
dění spojů různých kategorií
nebo umělé prodlužování
jízdních dob vlivem vysoké-
ho obsazení trati,“ uvedl Pa-
vel Tesař, mluvčí Správy že-
lezniční dopravní cesty
(SŽDC).
Tisíce lidí denně dojíždějí

do hlavního města vlaky ze
středních Čech, železnice

představuje alternativu
k ucpaným silnicím. K nejvy-
tíženějším tratím nejen vme-
tropoli, ale v rámci celé Čes-
ké republiky náleží úsek z Bě-
chovic na hranice hlavního
města a dál směrem na Kolín.
„Kapacita je v celém úseku

již vyčerpaná. Alarmující
stav se projevuje třeba v ne-
pravidelnosti příměstské že-
lezniční dopravy,“ upozorňu-
jí dopravní experti. Pomoci
může nová VRT, která výraz-
ně usnadní cestu do Prahy
z Kolínska a Kutnohorska.
Kdy se první pasažéři sve-

zou na rychlotratích, není jas-
né, ale dříve než za deset let
to asi nebude. Ještě letos na
podzim chce SŽDC řešit spo-
lu s příslušnými úřady umís-
tění tratí. Pokud se to podaří,
mohou příští rok správci že-
leznice zpracovat dokumen-
taci pro vydání rozhodnutí o
umístění stavby. Poté by na-
stal čas na posouzení vlivu vy-

sokorychlostních tratí na ži-
votní prostředí, na takzvaný
proces EIA.
Přestavba podle smělých

plánů výrazně vylepší i regio-
nální dopravu, například ve
směru z Prahy na Kolín inter-
val vlaků ve špičce klesne na
deset minut, navazovat na ně
mohou spoje dál na Čáslav
a Kutnou Horu. Na Nymburk
vlaky pojedou každých pat-
nác minut.
Vysokorychlostní vlaky by

mohly do Prahy zajíždět také
z dalších směrů. Ze západu
třeba tunelovým koridorem.
Tato linka má dvě varianty,
jedna počítá s podzemní tra-
sou z Berouna. Druhá, jižní,
končí v Radotíně a poté po-
kračuje na Smíchov po klasic-
ké železnici. Jižním směrem
se má vést trať přes Zahradní
Město na Benešov, severní
vstup naMělník či Mladou Bo-
leslav je naplánován přes ná-
draží ve Vysočanech. iDNES.CZ

O focení v metru panují spory

Rychlostní tratě. Vlaky do
Prahy posviští jako formule

Zprávy krátce

Zmizely profily
Bývalá mluvčí Prahy 1
Veronika Blažková vyma-
zala při odchodu všech-
ny komunikační kanály
radnice na sociálních sí-
tích. Údajně i odmítla
předat přístupové údaje.
Odkaz z webu Praha1.cz
na facebook je nyní ne-
funkční. Postup Blažko-
vé kritizují pražští Pirá-
ti, kteří s bývalým vede-
ním Prahy 1 měli spory.
Stejně tak s Blažkovou,
která je partnerkou již
bývalého starosty Oldři-
cha Lomeckého. iDNES.CZ



DOMOV pondělí 26. listopadu 2018 07

Sport miluje větši-
na populace. Pro-
blém je, že spíš
s TV ovladačem.

„Z vlastní zkušenosti mohu
potvrdit, že pokud se rády hý-
bou rodiče, zakoření láska ke
sportu i v dětech,“ prozrazu-
je bývalá trojskokanka Šárka
Kašpárková, držitelka bronzo-
vé medaile z olympiády a
také mistryně světa. Dokládá
to nejlépe na dceři, která sice
nezdědila po ní a tatínkovi
lásku k atletice, ale oblíbila si
basketbal. „Pokud jsou ale ro-
diče domácké typy sedící
doma ve volném čase u televi-
ze, děti mají tendenci spíše
nechodit ven, než na sportov-
ní kroužky nebo vůbec ven,“
sděluje zkušenosti mistryně
světa.
Potvrzuje to i nedávný prů-

zkum Sazky a českého olym-
pijského výboru, kdy se napří-
klad ukázalo, že pasivní sle-
dování sportu je v Česku ne-
smírně populární. Ani ne tak
na stadionech, jako v televizi.
Téměř tři čtvrtiny z více než
jedenácti set dotazovaných
dětí se svěřilo, že nějaký
sport společně s rodiči doma
v televizi sledují. Nejčastěji
to bylymomentálně tři nejpo-
pulárnější české sporty – fot-
bal, hokej a biatlon.
Zajímavý je také údaj, že

podle průzkumu se nějaké-

mu sportu alespoň jednou
týdně věnuje více než osmde-
sát procent dětí. jak ovšem
ukázal průzkum pohybových
aktivit českých dětí, který
v rámci celosvětového prů-
zkumu pravidelně realizuje
Univerzita Palackého v Olo-
mouci, schází jim především
každodenní pravidelný po-
hyb. Především chůze, nebo
i jízda na kole. „V roce 2006
chodilo do školy pěšky šede-
sát pět procent chlapců, před
čtyřmi lety to bylo už jen
něco málo přes polovinu,“
uvádí řešitel průzkumu Mi-
chal Kalman. Pohybová akti-
vita u dívek je podle Kalmana
ještě horší. Především se to-
tiž zvyšuje počet dětí, které

ráno do vyučování dovážejí
rodiče autem.
V průzkumu pro Český

olympijský výbor děti uved-
ly, že tělocvik je jejich nejob-
líbenější školní předmět. Rea-
lita je však taková, že čtvrti-
nu českých dětí jejich rodiče
z tělesné výchovy z nejrůzněj-
ších důvodů omlouvají. Tělo-
cvik také patří mezi ty školní
hodiny, které se nejčastěji
ruší proto, aby pedagogové
dohonili látku z jiných před-
mětů. Jak situaci změnit? „na-
příklad bych zrušil uvolňová-
ní z tělesné výchovy, a to
hned,“ říká Ondřej Ješina, od-
borný asistent z Fakulty těles-
né kultury Univerzity Palac-
kého. PAVEL HRABICA

Tělocvik poráží matiku

735
Tolik dětí označilo v průzku-
mu pro Český olympijský
výbor, že mají rády tělocvik.
Matematika získala jen polo-
viční oblíbenost. Matematika
je ale neoblíbená i u maturit -
vybírá si ji jako volitelný před-
mět čtvrtina studentů.

20
Tolik procent českých kluků
do patnácti let se potýká
s obezitou. Výsledky dívek
jsou ještě o pět procent horší.

Děti sportují, ale
zapomínají chodit

19990

1890
100g=12,60Kč

1790

Florian
skouskyovoce
150g,vícedruhů

1190
100g=7,93Kč

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

Májka
150g

Mrkev
volná,1kg

Českárepublika

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 19. listopadu 2018

Jmelí, oblíbený cizopasník
Sedmdesát tun cizopasné rostliny. Asi tolik jí sesbírají
na Přerovsku pracovníci společnosti Přírodní dekorace.
Výsledkem budou desítky tisíc zlatého i přírodního vá-
nočního jmejlí. To poputuje většinou na domácí trhy,
z menší části do Německa, Rakouska a na Slovensko. ČTK

Vzory táhnou

Nejen zvyšovat počet hodin
tělocviku. K pohybu lákají
také známé tváře.

● Poslední „ulovenou“ celebri-
tou projektu Sport v okolí je
hokejista Jaromír Jágr.

● Cyklista Roman Kreuziger,
účastník Tour de France, za-
ložil vlastní akademii pro ta-
lentované cyklisty.

● Projekt Sport2Life chce do-
stat děti od počítačů k pohy-
bu především přes tváře ak-
robatického lyžaře Aleše Va-
lenty, lyžařky Šárky Stracho-
vé, fotbalisty Vladimíra Šmi-
cera a basketbalistky Kateři-
nu Elhotové.

Zprávy krátce

Zase bude líp
Ekonomická úroveň Čes-
ka příští rok stoupne
podle prognózy minister-
stva financí na 85 pro-
cent průměru 19 zemí
eurozóny. Česko by tak
na tom bylo lépe než Pol-
sko, Maďarsko, Sloven-
sko nebo Portugalsko.

České mléko do
Jižní Koreje
Počet českých mlékáren,
které mohou vyvážet své
produkty do Jižní Kore-
je, vzrostl o pět na devět.
Letos nově přibyly pro-
dukty jako zmrzlina,
mléko, zpracovaná nebo
kysaná mléka, zahuště-
ná mléka, smetana
a máslo. Jižní Korea je
soběstačná v mléce nece-
lými 50 procenty. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. listopadu 2018 08

Cena pohonných
hmot u čerpacích
stanic do konce le-
tošního roku mírně
klesne.

Pohled na tabule s cenami po-
honných hmot v posledních
měsících řidiče netěšila.
Ceny prémiových paliv se ně-
kde přiblížily ke čtyřiceti ko-
runám za litr, neradovali se
ani majitelé kamionů a osob-
ních aut s dieselovými moto-
ry. Cena nafty se v posledním
období buď vyrovnala ceně
benzinu, nebo ji dokonce pře-
konala. U některých čerpa-
cích stanic i o dvě koruny.
Předtím byla nafta dražší než
benzin, naposledy v březnu
2015. Teď bymohlo být place-
ní na pumpách radostnější.
Důvodem je klesající cena

ropy. Podle údajů společnosti

CCS, která ceny průběžně sle-
duje, stál v Česku v polovině
tohoto týdne litr benzinu Na-
tural 95 v průměru 33,39 ko-
runy a nafta 33,66 koruny.
Benzin však od začátku měsí-
ce zlevnil o 35 haléřů, nafta
o 11 haléřů. „Pohonné hmoty
budou v nadcházejících týd-
nech zlevňovat a do konce le-
tošního roku očekávám po-
kles průměrných cen až o ko-
runu na litru, a to jak v přípa-
dě benzinu, tak i nafty,“ říká
analytik společnosti Akcenta
Miroslav Novák.
Analytik Raiffeisenbank

František Táborský uvedl, že
cena ropy v posledních týd-
nech razantně klesla ze stra-
chu trhu z příliš vysoké nabíd-
ky. „Ukazuje se, že obnovení
amerických sankcí vůči Íránu
nebylo tak drastické, zároveň
neustále roste těžba v USA,
dodává Táborský. Portfolio
manažer společnosti Cyrrus
Petr Pelc míní, že u tuzem-
ských pump lze očekávat

v nejbližším období mírné
zlevnění hlavně u benzinu
a stagnaci či velmi mírný po-
kles u nafty. „Čerpací stanice
se zlevňování brání a ceny po-
nechávají na velmi vysokých
úrovních. Mají tak vyšší mar-
že. Ospravedlňují tak kom-
penzací vyšších nákladů na
přimíchávání nemrznoucích
složek do paliva v zimním ob-
dobí,“ uvedl Petr Pelc.

Nafta je nyní podle analyti-
ka společnosti Starteepo Du-
šana Jilčíka dražší než benzin
především proto, že s nastu-
pujícím podzimem a zimou
roste její spotřeba k topným
účelům. „Tento stav tak
může setrvat až do února. Na-
víc se blíží Vánoce, které jsou
logistickým vrcholem roku
a nákladní automobily jsou
plně využívány k přepravě
zboží do obchodních center,“
doplňuje Jilčík. Hlavní eko-
nom Czech Fund Lukáš Ko-
vanda je toho názoru, že na
rozdíl odminulých let tu jsou
ještě další faktory, především
vyšší cena petrolejové frakce,
která se do nafty přidává pro
dosažení předepsané kvality.
Podle hlavního ekonoma

BH Securities Štěpána Křečka
se ale ceny pohonných hmot
po propadu v závěru letošní-
ho roku vrátí v roce 2019
opět k růstu. „Benzin se při-
blíží ke 34 korunám za litr,“
uvádí Křeček. PH a ČTK

Levné Rusko

48
Tolik stojí v přepočtu na koru-
ny jeden litr benzinu v Hong
Kongu, což je momentálně
nejvyšší cena tohoto paliva
na celém světě. V Evropě tan-
kují nejdráž Norové, kteří
za Natural 98 zaplatí také
48 korun. Nejlevnější naftu
koupíte v Evropě v Rusku
a Bělorusku, shodně po
16,10 koruny za litr.

Vánoční
Babylon
Desítky jazyků jako v ba-
bylonu zněly pražským
hotelem Hilton. Asociace
partnerů diplomatického
sboru pořádala charitativ-
ní prodej národních dob-
rot a výrobků pro nemoc-
nice, hospice či dětské
domovy. Sešlo se tu více
než čtyřicet států z Evro-
py, Asie, Afriky nebo
Ameriky. Asociace vybra-
la od roku 2007 na těch-
to akcích přes 66 milionů
korun. ČTK

Ropa padá, pumpy však
ceny dolů moc nepustí

www.ekonomicke-stavby.cz

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

Blanka 38 5+KK 8879 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Objednávejte
+420 377 825 782
Z D A R M A

katalog 380 domů

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. listopadu 2018 09

Středočeští záchra-
náři evidují jen za
letošní rok desítky
tisíc zlomyslných
volání. Nemohou
se jim přitom nijak
bránit.

„Zlomyslní volající blokují
operátory pro případ, že by
někdo potřeboval skutečně
pomoci,“ uvádí mluvčí zá-
chranářů Petra Effenbergero-
vá. Operační středisko zá-
chranné služby letos již přija-
lo například přes patnáct ti-
síc hovorů od takzvaných pro-
zváněčů. Ti opakovaně vytá-
čejí linku 155 a aniž by něco
operátorovi řekli, zavěsí. „Od
jednoho takového volajícího
se může jednat i o desítky te-
lefonátů denně,“ řekla Effen-
bergerová.
Na tísňovou linku záchra-

nářů volají také lidé, kteří
operátorům sprostě nadávají
a následně zavěsí. Takových
případů bylo letos zazname-
náno téměř 23 tisíc. Jednotky
případů pak tvoří hovory,
kdy volající oznámí smyšle-
nou událost, na jejímž zákla-

dě vyjede posádka záchraná-
řů, a po příjezdu na místo ne-
nalezne nejen pacienta, ale
ani nic, co by nasvědčovalo
tomu, že se oznámená udá-
lost stala.
Tísňovou linku záchranářů

obtěžují podle Effenbergero-
vé také takzvaní notoričtí pa-
cienti. Ti volají linku 155, i
když není ohroženo jejich
zdraví. Operátorovi ale poda-
jí informace takovým způso-
bem, aby k nim byl nucen zá-
chranáře poslat. A tak to

mnohdy vypadá tak, že si ta-
kový pacient zavolá sanitku k
bolestem na hrudi, a když k
němu přijede posádka, stěžu-
je si třeba jen na bolest krční
páteře, která trvá dva týdny,
nebo rovnou záchranářům
přizná, že se cítí sám a smut-
ný, že chtěl jen společnost,"
uvedla Effenbergerová. Tito
volající podle ní často jeví
známky opilosti.
Jako příklad zlomyslného

volání mluvčí uvedla případ
otce a syna z Nymburska, kte-

ří se ve volání střídají a volají
jeden druhému záchranku
ke smyšleným napadením,
střelbě či náhlé zástavě obě-
hu. Poslední takový výjezd
v tomtoměsíci byl na základě
informace, že syn je v bezvě-
domí a nedýchá. „Operátorka
začala volajícího navádět v re-
suscitaci a namísto rychle vy-
jela posádka. Záchranáři při
příjezdu vzali kufry a defibri-
látor a spěchali do domu, v je-
hož dveřích pokuřoval starší
opilý muž. Na zemi ležel

mladší z mužů, který se roze-
smál, když se nad ním skloni-
li záchranáři a oslovili ho,“
uvedla Effenbergerová. Podle
ní šlo letos již o devátý zbyteč-
ný výjezd k této dvojici. Zá-
chranáři se proti zlomysl-
ným voláním nemohou nijak
bránit, není možné telefonní
čísla takových volajících
i přes jejich opakované pro-
hřešky blokovat. Záchranná
služba proto opakované pří-
pady těchto hovorů předává
k vyšetřování policii. ČTK

www.istores.cz/Harfa
Galerie Harfa Praha

pátek 30. listopadu
Oslavte s námi novou prodejnu na Harfě.
15% sleva na Mac, 10% sleva na iPad.

iPhone už od 6 990 Kč.

Mince zakopali v obavě před reformou
Jednokorunové a dvoukorunové mince z let 1946 až 1948 našel náhodný nálezce v lese
nedaleko obce Staročernsko. V zemi se ukrývalo 3788 kusů mincí. Kdysi peníze někdo
možná ukryl, protože měl obavy z měnové reformy, uvedlo muzeuum. Nominální hodno-
ta mincí je 5 426 korun československé měny, což při výši průměrné mzdy, která se po
válce pohybovala mezi 800 a 900 korunami, činí asi šest až sedm tehdejších platů. ČTK

Divočák
prohnal
strážníky
Divoké prase se v sobotu
dopoledne zatoulalo do
centra Českých Budějo-
vic. Vběhlo do prodejny,
poškodilo interiér a způ-
sobilo škodu za desítky
tisíc korun. Také srazilo
ženu, kterou museli od-
vézt do nemocnice. Stráž-
níci zahnali dezorientova-
ného divočáka do volné
přírody. iDNES.cz a ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Monarchisty
povede biolog
Stranu Koruna Česká po-
vede biolog Radim Špa-
ček. Cílem Koruny České
je návrat konstituční mo-
narchie. Hlavním progra-
movým bodem Koruny
České je návrat ke konsti-
tuční monarchi jako stát-
nímu zřízení v Česku. Vy-
tvoření republiky v roce
1918 považují za chybu,
monarchii je stabilnější.

Rodině padlého
Na pomoc rodině vojáka
Tomáše Procházky, který

padl v Afghánistánu, po-
slali lidé 1,47 milionu ko-
run. Voják-kynolog padl
22. října 2018 při střelbě
afghánského vojáka na vo-
jenské základně Šindánd
v provincii Herát.

Policista
zachraňoval
Dva zraněné muže z auta,
které včera po poledni ha-
varovalo u rybníka Řepice
poblíž Strakonic, zachrá-
nil policista. Jel náhodou
kolem. V havarovaném
autě, které vylétlo v zatáč-
ce ze silnice, byli oba
muži zaklínění. ČTK

Prozváněči. Volají 155 a zavěsí

Nejvíc jezdí k úrazům

1,1
Tolik milionů výjezdů sanitek
zaznamenala v loňském roce
Asociace záchranných služeb
České republiky. Kolem 196 ti-
síc mířilo k úrazům, asi 32 ti-
síc k dopravním nehodám,
skoro 27 tisíc k mozkovým pří-
hodám a necelých 19 tisíc
k infarktům. Téměř 84 tisíc
byly výjezdy k dětským paci-
entům.



Dopravní podnik hlavního města Prahy pro vás připravil

Mikulášské
odpoledne

Více na:

www.dpp.cz/mikulas

Těšit se můžete na odpoledne plné zábavy
s Mikulášem, čertem a andělem.

v sobotu1. prosince 2018
od 13.00 do 18.00 hodin ve vozovně Střešovice.



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. listopadu 2018 1 1

Pro některé druhy
zboží už do klasic-
kého obchodu cho-
dí jen část obyvatel
Česka.

Češi vedou v Evropě v náku-
pech technického spotřební-
ho zboží přes internet. Napří-
klad velké domácí spotřebiče
nakupuje v Česku v e-shopech
téměř čtyřicet procent lidí,
v kamenných prodejnách kle-
sá tento podíl na 38 procent.
Zbytek využívá oba prodejní
kanály. V Evropě přitom v prů-
měru nakupuje tento sorti-
ment on-line 23 procent spo-
třebitelů. Vyplývá to ze studie

GfK FutureBuy. „Jsme v oblas-
ti technického zboží s odstu-
pem na prvním místě v Evro-
pě ve využívání on-line platfo-
rem k nákupům,“ uvedl ředi-
tel GfK Tomáš Drtina.
Nejvíc se v tuzemských in-

ternetových obchodech prodá-
vá přenosná elektronika, kte-
rou výhradně on-line kupuje
nadpoloviční většina Čechů.
Naopak pro potraviny míří do
kamenných prodejen převažu-
jící část populace. Pouhé jed-
no procento českých zákazní-
ků si vybírá potraviny v e-sho-
pech. Vůbec nejméně se, kro-
mě potravin, prodávají v e-sho-
pech v Česku prací a čisticí
prostředky, přípravky na hole-
ní, zboží péče o dítě, volně pro-
dejné léky a produkty osobní
hygieny. Češi letos více tento

sortiment nakupují v diskont-
ních obchodech, jejichž podíl
na nákupech rychloobrátkové-
ho zboží stoupl v tomto roce-
na 21,5 procenta z loňských
19,7 procenta. Diskonty jsou
v České republice čtyři, dohro-
mady tady provozují přes 650
prodejen.
Dvě pětiny Čechů využívají

při nákupu chytré telefony,
nejčastěji v nich porovnávají
ceny. Podle studie téměř třeti-
na z nás platí za nákup zboží
přes svá mobilní zařízení.
V Evropské unii je průměr
48 procent. Češi letos utratí
v internetových obchodech za
zboží přes 133 miliard korun,
meziroční růst dosáhne téměř
dvaceti procent. Vyplývá to
z údajů Asociace pro elektro-
nickou komerci. ČTK

Menšinová vláda hnutí ANO
a ČSSD ustála v pátek ve Sně-
movně pokus opozice o vyslo-
vení nedůvěry. Po sedmihodi-
nové debatě kabinet podle
očekávání podpořili komunis-
té, koaliční sociální demokra-
té před hlasováním opustili
sál. Šest opozičních stran
chtělo vládu svrhnout kvůli
posledním informacím v kau-
ze Čapí hnízdo včetně údajné-
ho únosu syna premiéra An-
dreje Babiše na Krym. Pro vy-
slovení nedůvěry se vyslovilo
všech 92 poslanců ODS, Pirá-
tů, SPD, KDU-ČSL, TOP 09
a STAN. Poslanci ČSSD ze
sálu před hlasováním odešli.
Pro vládu hlasovalo devade-
sát poslanců ANO a KSČM.
Aby kabinet padl, opozice by
musela pro návrh získat

nejméně 101 hlasů. Premiér
postoj ČSSD chápe jako výsle-
dek jejího vnitrostranického
kompromisu. Na změnách ve
vládě netrvá. „Máme podepsa-
nou koaliční smlouvu, nic se
nezměnilo,“ doplnil Babiš.
Opoziční lídři po hlasování
upozornili na to, že problé-
my kolem trestně stíhaného
premiéra se dneškem nevyře-
šily. Babiš nevidí důvod pro
změny ve vládě. Kritikům
vzkázal, ať se ho pokusí pora-
zit ve volbách.
„Předseda vlády si udržel

funkci, ale neudržel si důvě-
ru většiny Poslanecké sně-
movny,“ řekl po hlasování
předseda ODS Petr Fiala. Jed-
nalo se o první vyslovení ne-
důvěry vládě v tomto voleb-
ním období. ČTK

Ministerstvo zahraničí jedná
s ruským velvyslanectvím
o počtu diplomatů v Praze
a o omezení počtu diploma-
tických aut, která má amba-
sáda. Řekl ministr zahraničí
Tomáš Petříček. „S ruskou
stranou vedeme intenzivní di-
alog nejen o počtu diplomatů
na ruské ambasádě v Praze,
ale také o nastavení diploma-
tických vztahů. Jedno z té-
mat je snížení počtu registro-
vaných aut ruské ambasády,
který je velmi vysoký. ČTK

Už je balí
Vánoční stromky, které
pěstují v rodinné firmě
v Oucmanicích na Orlicko-
ústecku, už pomalu putu-
jí z lesních plantáží do ka-
mionů. Pěstitelé je bu-
dou nabízet od začátku
prosince. Stromky, které
lidé kupují, rostou pět až
osm let. ČTK

Maličkosti jsou z Číny

Česko má nyní 43 tisíc
internetových obchodů. Dlou-
hodobě je zemí, která má nej-
víc internetových prodejců na
celkový počet obyvatel.

● Stále více nakupujeme na
čínských portálech. Nejčastě-
ji drobnosti do 50 korun.

● Čekací doba na dárky z Číny
je ale čtyři až šest týdnů. Do-
prava do Evropy je díky dota-
cím čínské vlády zdarma.

● Nově přestala platit geoblo-
kace, tedy diskriminace zá-
kazníka podle toho, ze které
je země. Češi mohou naku-
povat za stejných podmínek
jako lidé ze států, kde daný
e-shop sídlí.

Rusové. Hodně
aut a taky lidí

Vláda. Má důvěru
ale také problémy

Ledničku nejčastěji přes
internet. Tak kupují Češi

Zprávy krátce

Premiéra nemusí
šest z deseti
Andreji Babišovi nedůvě-
řuje šest z deseti lidí. Na-
opak důvěru má Babiš
u 37 procent Čechů. Vy-
plývá to průzkumu Kan-
tar CZ pro Českou televi-
zi. Největší důvěře se Ba-
biš těší u voličů hnutí
ANO, jehož je předse-
dou. V této skupině mu
důvěru vyjádřilo 93 pro-
cent dotázaných. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 26. listopadu 2018 12

Madrid bude hřbi-
tovem sexismu,
znělo španělskou
metropolí.

V desítkách španělských
měst včera vyšli lidé do ulic
při příležitosti Mezinárodní-
ho dne proti násilí na ženách.
V Madridu se podle agentury
AP přidaly k výzvě feministic-
kého sdružení desetitisíce
lidí, kteří provolávali hesla
jako „už žádné oběti, chceme
svobodu“. Početné davy se
shromáždily také v Barcelo-
ně, Seville, Valencii či Pam-
ploně.
Boj proti násilí na ženách

představuje ve Španělsku ná-
rodní úsilí, napsala agentura
AFP. Od roku 2003 zde podle
oficiálních čísel nejméně 972
žen zabili jejich partneři či
bývalí partneři. Poté, co něko-
lik verdiktů nad pachateli se-

xuálních zločinů vyvolalo
v zemi pobouření, připravuje
vláda v této oblasti reformy
a provádí také speciální vý-
cvik stovek soudců.
Podle AFP na manifestaci

ve španělské metropoli dora-
zili ženy i muži všech věko-
vých kategorií, objevovaly se
celé rodiny nebo skupinky
přátel. Zněly pokřiky jako

„Madrid bude hřbitovem
sexismu“, na transparentech
byla k vidění hesla „spravedl-
nost“ nebo „pro ty, které už
nejsou s námi“.
Podle agentury Reuters loni

ke španělským soudům dopu-
tovalo 166 tisíc stížností na
„genderové násilí“, což před-
stavuje oproti předchozímu
roku 16procentní nárůst. ČTK

Zelená pro brexit
Čtyři měsíce před brit-
ským odchodem z Evrop-
ské unie potvrdil mimo-
řádný summit EU text do-
hody, kterou se má histo-

ricky první odchod člen-
ské země řídit. Schválil
také politickou deklaraci
popisující, jak si obě stra-
ny představují budoucí
těsnou spolupráci v řadě
oblastí. ČTK

Desetitisíce lidí přišly na protesty proti násilí na ženách. AP

Mezinárodní dětská
pěvecká soutěž

pro sólisty ve věku 6–15 let
(pop, rock, jazz, folk, classical)

Finálový večer za doprovodu
Bon Art Pops Orchestra

divadle Hybernia 20. 2. 2019

www.sanremojunior.cz

p

F

v

Španělé odmítli
násilí na ženách

Zprávy krátce

inzerce



SVĚT pondělí 26. listopadu 2018 13

Syrská státní média
viní povstalce z chemic-
kého útoku na Halab.

Desítky civilistů v sobotu v syrském
městě Halab (Aleppo) vyhledaly lé-
kařskou pomoc po údajnémútoku je-
dovatýmplynem, z něhož syrská stát-
nímédia viní povstalce. Syrští rebelo-
vé obvinění odmítli s tím, že chemic-
ké zbraně nevlastní,
Syrská státní média později podle

agentury AFP s odvoláním na zdra-
votníky zdvojnásobila počet přiotrá-
vených civilistů: z padesátky na 107
případů, exilová Syrská organizace
pro lidská práva referovala o 94 pří-
padech.
Syrské ministerstvo zahraničí vy-

zvalo Radu bezpečnosti OSN, aby po-
trestala „útok jedovatým plynem
podniknutý teroristickými skupina-
mi“ na Halab. Ruské letectvo podle
Moskvy již zničilo povstalce, kteří
útok měli na svědomí. Většina lidí,
která byla přijata do nemocnic Hala-

bu, měla dýchací problémy a rozma-
zané vidění. Jeden z lékařů uvedl, že
dvě osoby jsou v kritickém stavu.
Místní guvernér Husajn Diab, který
pacienty v nemocnici navštívil, pro-
hlásil, že povstalci vypálili na jednu
z městských čtvrtí střely s jedova-
tým plynem. Státní televize bez dal-
ších podrobností oznámila, že vlád-
ní vojáci na útok odpověděli a zasáh-
li cíl.
Představitel zdravotnických úřadů

Zijád Táhá uvedl, že na základě pří-
znaků u pacientů byl pravděpodob-
ně při útoku použit chlór. Je ale zapo-
třebí dalších testů, dodal. „Podle
předběžných údajů, potvrzenými ze-
jména příznaky otravy u zraněných,
byly granáty použité povstalci při
ostřelování obytných čtvrtí naplně-
ny chlorem,“ uvedl mluvčí ruského
ministerstva obrany Igor Konašen-
kov s odvoláním na poznatky, které
veměstě získali ruští vojenští chemi-
ci. Povstalci podle něj ostřelovali Ha-
lab z minometů z demilitarizované-
ho pásma v provincii Idlib, poslední,
kterou ještě ovládají radikálové a od-
půrci režimu Bašára Asada. ČTK

Loď narazila schválně
Loď ruské pohraniční stráže vče-
ra úmyslně narazila do ukrajin-
ského remorkéru, oznámilo vele-
ní ukrajinského námořnictva.
Naopak podle ruské tajné služby
FSB, jejíž součástí je i pohranič-

ní stráž, tři ukrajinská plavidla
vplula do ruských vod. K inciden-
tu došlo v Kerčském průlivu,
kde Rusko postavilo most vedou-
cí na anektovaný poloostrov
Krym a kde podle stížností ukra-
jinské strany omezuje svobodu
plavby z Černého do Azovského
moře. ČTK

Zprávy krátce

Útok plynem?

Úklid Paříže je práce až na tři dny
K úklidu „nejkrásnější ulice na světě“, pařížské třídy Champs-Elysées,
bude po sobotní demonstraci proti zvýšení cen pohonných hmot a eko-
nomickým reformám prezidenta Emmanuela Macrona zapotřebí dvou
až tří dnů, uvedla francouzská stanice BFMTV na svém webu. K úklidu
trosek po potyčkách demonstrantů s policejními těžkooděnci byla nasa-
zena i těžká technika. AP



www.metro.cz KULTURA pondělí 26. listopadu 2018 14

„Filmy s ponorkami jsemměl
vždycky rád,“ vzpomíná he-
rec Gerard Butler. V novém
akčním thrilleru Útok z hlu-
bin hraje kapitána stíhací po-
norky, která pluje do nepřá-
telských vod s tajným úko-
lem. Pro co největší autentici-
tu spolupracovali s filmaři ex-
perti amerického námořnic-
tva a sám Gerard Butler strá-
vil tři dny na skutečné jader-
né ponorce. „Je to město
samo o sobě. Zjistili jsme, jak
to na takové ponorce chodí
a přenesli jsme to i do filmu.
Postavili jsme například vel-
kou plošinu a ve chvílích,

kdy se ponorka prudce potá-
pí, tak se podlaha s herci
opravdu naklopí a my jsme
se museli držet. Nemuseli
jsme hrát, že se držíme.“

Jste zároveň i producen-
tem filmu. Co vás k tomu-
to projektu přitáhlo?
Miluju klasický scénář, kla-

sický příběh, dramata, velké
akce. V jistém ohledu toto
jsou ty věci, které lidé milují
na filmech, vzrušení, svaly
a sílu. A tento příběh vás
nadchne přesně tímto způso-
bema vymu věříte. Tak získá-
váte hlubší zážitek a zároveň

je to neuvěřitelně vzrušující
jízda. Co mě nadchlo, byly
všechny ty různorodé části
příběhu.

Co byste řekl o spolupráci
s Michaelem Nyqvistem?
Byla to jedna z nejlepších

zkušeností, kterou jsem kdy
s jakýmkoli hercem měl. Mi-
luju práci se skandinávskými
herci, jsou tak cool. To není
o egu. Pracují a přesto jsou
tak hraví zkoušejí nové věci,
nebojí se riskovat. Líbil se mi
náš vztah ve filmu, jak inspi-
roval ostatní herce. Když pra-
cujete s mladými kolegy a je

to jejich první práce a oni
jsou skvělí a snaží se, ale vidí
staršího herce, který se tváří
otráveně, dává najevo, jak se
nudí a pořád si na něco stěžu-
je, tak to je pro ně velmi de-
primující. On byl úplný opak.

Co pro vás bylo největším
překvapením během
natáčení?
I přesto, že jsme chtěli pře-

nést na plátno hrdinství
z těch temných a hlubokých
míst, byli jsme nakonec pře-
kvapeni, jak úžasní a odvážní
lidé tam jsou. Je to všechno
pravda, co se o nich říká. Jsou
to opravdu neviditelní hrdi-
nové. Setkání s nimi nás sku-
tečně posunulo a inspirovalo,
abychom dělali svou práci
dobře.

Je spolupráce s námořnic-
tvem jiná než s jinými část-
mi armády?
Když půjdete do ponorky

a já tam byl tři dny, uvidíte,
kolik učení, dovedností a zna-
lostímusímít, kolik nebezpe-
čí každodenně řeší, jak tvrdě
pracují, jaký dril zažívají,
dril, dril a dril. Způsob, ja-
kým uvažují, i když nejsou
v práci. Amy to všechno nevi-
díme, protože se to děje de-
vět set stop pod hladinou oce-
ánu.

Mohl by se Útok z hlubin
stát klasickým akčním
filmem?
Upřímně, jámám pocit, že

jsme udělali klasický akční
thriller. A důvod, proč to u
ponorkového filmu funguje,
je ten, že neexistuje lepší
místo pro akční dramanež ti-
síc stop pod mořem, v tma-
vých temných vodách, kde
jste odříznuti od komunika-
ce. Byl jsem na U.S.S. Hous-
ton a viděl jsem Hon na po-
norku. Bylo to vtipné, je to
totiž jeden zmých nejoblíbe-
nějších filmů, ale posádka
neustále říkala: „To jsou
kecy, to je blbost. To se ni-
kdy nestane.“ A já vím, že to
tak je, je to film. Nechci ale,
aby se to stalo i u našeho fil-
mu.

V čem je film unikátní?
Jednak je to už opravdu

dlouho od posledního dobré-
ho ponorkového filmu. V na-
šem je nejmodernější součas-
ná ponorka. Úžasné rekvizi-
ty. A nabízíme skutečně vzru-
šující příběh. Podmořský pří-
běh. Sledoval jsem ho na
mnoha různých projekcích a
viděl, jak vzrušující a zábav-
ný ten film je. Protože vám
skutečně ukážeme námořní-
ky v tom nejlepším světle,
abychom trochu odlehčili
všechno to násilí. Velké akce,
to prostě funguje. MET

Alice In Chains spolu s před-
skokany Black RebelMotorcy-
cle Club zamíří 3. června do
Prahy. Koncert se odehraje ve
Foru Karlín.
Během své kariéry získali

Alice In Chains mnoho nomi-
nací na ocenění Grammy
a prodali po celém světě více
než dvacet milionů alb. Letos
vydali desku Rainier Fog. Je-
jich oddaná fanouškovská zá-
kladna jde do milionů po ce-
lém světě.
Společně se skupinami Nir-

vana, Pearl Jam a Soundgar-
den tvoří Alice In Chains vel-

kou čtyřku, která v devadesá-
tých letech proslavila město
Seattle a navždy změnila
zvukmoderního rocku. Letoš-
ní album je poctou tomuto
městu, kam se kapela po le-
tech vrátila. Alice in Chains
byli od počátku poznamená-
ni drogovou závislostí na he-
roinu dvou hlavních předsta-
vitelů, vokalisty Layne Staley-
ho (v roce 2002 se předávko-
val) a kytaristy Jerryho Can-
trella. Na nejslavnějším albu
Dirt z roku 1992 se v textech
ke svým neduhům otevřeně
přiznávají.

Jako host do Prahy přije-
dou Black Rebel Motorcycle
Club. Ti vydali v lednu tohoto
roku osmé studiové album
Wrong Creatures, kterému
předcházela deska Specter at
the Feast z roku 2013. Kali-
fornskou kapelu tvoří Robert
Levon Been (zpěv, basová ky-
tara, kytara), Peter Hayes
(zpěv, kytara, harmonika)
a Leah Shapiro (bicí). V médi-
ích si pochvalují jejich zemi-
tý rock and roll, Entertain-
ment Weekly označil kapelu
jako silně hypnotické nar-
ko-blues. HOP

inzerce

Gerard Butler BONTONFILM

Křest nové
knihy Jany
LeBlanc
Slavnostní křest nové kni-
hy Moje bejby Amerika
spisovatelky Jany
LeBlanc proběhne zítra
od 17 hodin v Paláci knih
Luxor na Václavském ná-
městí v Praze. Kmotry bu-
dou moderátor České te-
levize a dlouholetý zpra-
vodaj v USA Martin Řezní-
ček a jeho manželka, psy-
choložka Hana Sotáková.
V nové knize Moje bejby
Amerika opět spojila síly
s ilustrátorkou Martinou
Pavlovou a spolu tak
vytvořily knihu o tom,
jaké to je „zabalit svoje
dvoje boty, slovník, za-
mknout pražský byt a po
třicítce začít nový život
v kultuře, která není vaše
vlastní“. INSTAGRAM

Show. Alice in Chains

„Velké akce, to prostě funguje“



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. listopadu 2018 15

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -15,5 °C / 14,9 °C
Roky výskytu: 1849/1960

Min. 0
Max. 4

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Min. 2
Max. 6

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Miláčku, už to
praská, něco si přej... Já
chci s Tebou někam leťet!“

MAREK MAHDAL
Facebook

STŘEDA

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Město Cowford
založené v USA roku
1791 nese od roku
1822 jméno 7.
prezidenta:
a) Washington
b) Jacksonville
c) Dallas

2 Český film Horem
pádem od režiséra
Jana Hřebejka
oceněný Českým lvem
je z roku:
a) 1999
b) 2004
c) 2009

3 Když se řekne Asmara,
je to hlavní město
afrického státu,
založené italskými
kolonialisty:
a) Eritrea
b) Kambodža
c) Etiopie

4 Leonard Cohen byl
slavný kanadský
hudebník, narodil se
v roce:
a) 1914
b) 1934
c) 1954

5 Hornatá část
uprostřed
Peloponéského
poloostrova, kterou ve
starověku nikdy
nepodmanili:
a) Arkádie
b) Lemurie
c) Ilyrie

14:00 Po stopách hvězd
14:25 Příště budeme chytřejší,

staroušku!
15:55 To je vražda, napsala IX
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

14:05 Putování za vínem
14:35 Na cestě po Chodsku
15:00 Louisiana, kreolská

Amerika
15:55 Dobrodružství vědy

a techniky
16:25 Letecké katastrofy
17:10 Hitlerovi šampioni (2/2)
18:05 Cestou za chutěmi
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zeměpis světa: Monzun
19:15 Cizinec je našinec
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Lynč (6/8)
Dramatický seriál
(ČR, 2018)

20:55 Trpaslík (3/6)
21:40 Reportéři ČT
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Kriminalista
23:25 Na stopě
23:45 Taggart
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa
02:05 Sváteční slovo publicistky

Daniely Brůhové
02:10 Dobré ráno
04:40 Žiješ jenom 2x
05:10 V kondici
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Pravda o útoku na
Pearl Harbor (1/2)
Byl admirál Kimmel jako
velitel tichomořského loď-
stva opravdu zodpovědný
za katastrofu 7. prosince
1941? Dokument BBC

20:55 Nové záhady bermud-
ského trojúhelníku

21:45 Kalifornie
Thriller (USA, 1993)

23:40 Policajt
Thriller (Fr./It., 1972)

01:20 Queer: Paměti mého
babičky

01:45 Před půlnocí
02:10 Lidské osudy
02:40 Jánošíkov dukát
03:05 Náš venkov
03:25 Pavel Fajt, bubeník
03:40 Případ pro ombudsmana
04:00 Ateismus

ČT2

20:15 Modrý kód (138)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Rasputin
potřebuje v práci k ruce
Adama, ten si ale vzal
volno. Na urgent přijíždí
jedna z účastnic večírku,
na kterém byl Prokop.
Hrají: S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Ano, šéfová!
22:45 Teď vaří šéf!
23:30 Policie v akci
00:25 Návrat komisaře

Rexe XIII (3)
01:30 Návrat komisaře

Rexe XIII (4)
02:45 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (2)
03:45 Prostřeno!

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:05 Simpsonovi (3)
Animovaný seriál
(USA, 1990)

20:25 COOLfeed
20:40 Těžká dřina
21:20 Teorie

velkého třesku (3)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie
velkého třesku (4)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Prima Partička
23:10 Cesty k úspěchu
23:15 COOLfeed
23:25 Špinavá práce IV (8)
00:25 Prima Partička
01:25 12 opic III (5)

Sci-fi seriál (USA, 2017)
02:25 Všemocný (16)
03:20 Námořní vyšetřovací

služba L. A. VIII (6)
04:15 Všemocný (16)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (21)

Kdybych tě neměl rád
13:20 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (2)
14:20 Návrat komisaře

Rexe XIII (3)
15:25 Návrat komisaře

Rexe XIII (4)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama II (4)
První společné V. V. ce

12:35 Simpsonovi XXIX (17)
13:05 Simpsonovi XXIX (18)
13:25 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXIX (19)
14:05 Simpsonovi XXIX (20)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama II (5)

Zamilovaný korýš
16:05 Špinavá práce IV (8)
17:05 Top Gear XXV
18:35 Simpsonovi XXIX (21)
19:05 Simpsonovi (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2005

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (59)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Podnikatel Tomíček najde
doma svou manželku
zavražděnou. Vyšetřování
odhalí, že pro náruživou
Tomíčkovou bylo manželství
jen formalita, a v hledáčku
kriminalistů se ocitá
mnoho podezřelých.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
E. Jeníčková a další

21:20 Specialisté (1)
22:20 Námořní vyšetřovací

služba XIV (19)
23:05 Beze stopy VI
00:00 Dr. House IV (15, 16)
01:40 Kriminálka Miami IV
02:20 Střepiny
02:55 Krok za krokem (17)
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem (17)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (340)
14:05 Dr. House IV (15)
15:00 Dr. House IV (16)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3566)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

DNES

Kvíz

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn

é
o
d
p
o
vě

d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2

-b
,3

-a
,4

-b
,5

-a
.

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. listopadu 2018 16

Zdeněk
Karásek

Né, jen se snažím
netankovat
u dálnice.

Miroslav
Peiker

Už ne. Podle zkušeností
vím, kde palivo za to

stojí a kde ne.

DNESKA
GROTESKA

Kopíruje umění život nebo kopíruje život umění? To jsem si zase
říkal, když jsmeměli doma scénku jako vystřiženou z filmu, kon-
krétně z němé grotesky. Ačkoli němá rozhodně nebyla a ani nám
k tomunehrál nikdo na piano.
Začalo to celkemnevinně, když jsem si chtěl rychle něco slepit
vteřinovým lepidlem. Vyndal jsemnovou tubičku a víčkempro-
píchl ještě neporušený uzávěr. Lepidlo ale začalo hned vytékat

ven. Rychle jsem se snažil našrou-
bovat víčko zpátky, ale najednou
koukám, že tubička zřejmě byla
v nějakémmístě propíchlá, proto-
že lepkavá agresivní směs se teď ři-
nula i z druhé strany. Snažil jsem
se to nějak pochytat, ale to byla
chyba. Až na tubu to zřejmě bylo
kvalitní lepidlo a já najednou kou-

kám, že nemohu odlepit palec! Snažil jsem si pomoci ukazováč-
kem, ale dosáhl jsem jen toho, že se přilepil také. Běžel jsemdo
koupelny, za sebou zanechával lepivé stopy a rychle dal ruku pod
vodu. Ale kdepak s vodou na vteřiňák! Zkoušel jsem prsty od tuby
odtrhnout, ale opravdu to bolelo! Držely fest. Zavolal jsemo po-
moc Bárku. Ta užmezitím googlila, co s tím dělat. Našla několik
receptů, tak je namně začala postupně aplikovat. Sůl, odlakovač
na nehty, kartáček. Lepidlo ale drželo. Bárka se otočila a běžela
pro další věc. Bohužel se ale přilepila k podlaze a jak užměla rych-
lost, zakopla o vlastní (přilepenou) nohu a skácela se...
Nakonec naštěstí vše dobře dopadlo. Bárka si neublížila a já své
prsty pomalinku odpižlal nožíkem zmanikúry. To užmi bylo ve-
seleji, takže jsem se té naší grotescemohl smát. Příště bysmemož-
námohli zkusit dortovou válku!

Vybíráte si čerpací stanici podle ceny paliva?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 26. 11.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

PošletemiSMSve tvaru77BMVa svoji otázku
na číslo9043055nebo volejte na906703035n

VĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

Odpovím na vše! Jsem diskrétní!

ZKUŠENÁ

TAJNÝ MILENEC
Jaká je budoucnost vašeho vztahu?
Karty vámdají odpověď!

C!
Karty vámd j p
NapišteSMS ve tvaru49VGL
a vaši otázku na číslo9043046

Vztahové diskuse raději od-
ložte na další měsíc. Snažíte

se v dobré víře vyžehlit, co se dá, ale
spíš přilijete olej do ohně.

Sex-appeal otevře srdce
každého protějšku, kolem

něhož se jenom mihnete. Je otázka,
zda byste spíš neuvítali klíč od ložnice.

Máte chuť slavit a užívat si
netradiční podzimní pro-

gram. Trochu vám sebere vítr z plachet
partnerůvpozdní příchod. Nekazte si to!

Seznamování stále považu-
jete za příjemnou kratochví-

li, kterou neberetemoc vážně. Cítíte, že
trvalý vztah teď i tak nenajdete.

Lásku můžete potkat dík
pohybové aktivitě. Spojte

příjemné s užitečným a protáhněte se
ve fitness-centru nebo vyrazte běhat.

Ani dlouholeté svazky neče-
ká pohoda na první dobrou.

Naštěstí už víte, co od sebe můžete
vzájemně čekat, a hned se nehroutíte.

Nejasnosti v partnerství se
vám podaří vysvětlit. Ani

jeden jste nebyli schopni opustit svůj
pohled na věc, což se teď změní.

První rande se vydaří na vý-
bornou. Hvězdy prozrazují,

že máte stejné priority, a navíc vás pojí
i spousta milých drobností a hobby.

Vsaďte na inteligenci a ne-
snižujte se na úroveň jedin-

ců, kteří se snaží pošlapat vaši lásku.
Vyšlete do světa sladký polibek.

Emoce s vámi dělají divy.
Sami se nestačíte divit, jak

přehnaně umíte reagovat na situace,
které vás jindy nechají chladnými.

Poměřujete stávající vztah
s tím, co vidíte u svých zná-

mých. Nezapomeňte, že realita je na
hony vzdálená od líbivého zdání.

Nezadaní si nového part-
nera malují v růžových bar-

vách. Vysoké nároky vás dostávají do
říše fantazie. Vraťte se zpět na zem.

Citát

Začalo to nevinně,
když jsem si chtěl
rychle něco slepit
vteřinovým lepidlem.

GOOGLIT
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Vyhledávat
informace pomocí
internetového

vyhledávače Google.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Vladimír
Cekota

Když je nádrž téměř
prázdná, tak cena

jde stranou.

Dopisy a vzkazy

Mobily, kam se
podíváš.
I v divadlech
Dovoluji si reagovat na
téma z minulého týdne vě-
nované závislosti na mo-
bilních telefonech. Se
vším, co uvádíte na této
stránce vydání Metra se
mohu jen ztotožnit. Uvedl
bych ještě svůj poznatek
z této oblasti – velice rád
navštěvuji operní předsta-
vení a ať jde o představení
v Národním divadle, Sta-
vovském divadle nebo
v Hudebním divadle v Kar-
líně, vždy to probíhá jak
přes kopírák. Již zhasínají
a přichází dirigent a někte-
ří lidé stále hledí do mobil-
ního telefonu, ačkoliv je
to již několik minut poté,
co zazní klasická výzva
k vypnutí mobilních tele-
fonů. Vzhledem k tomu,
že ve zhasnutém sále jsou
svítící mobily dobře vidět,
je zřejmé, že někteří na
mobil přestávají hledět až
při prvních tónech přede-
hry. Vypadá to, že pro ně-
které lidi je závislost na
mobilu silnější než kultur-
ní zážitek.

ST. MARCHAL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Pokud zrovna
nebudu

komentovat,
přijdu se na vás

podívat stranou.“
FERNANDO ALONSO,
PILOT FORMULE 1

Dvojnásobný mistr světa ukončil
kariéru. Nadále bude komentáto-

rem pro stanici Sky Sport.



www.metro.cz METROLIVE pondělí 26. listopadu 2018 17

Objevte

RÁJ NA ZEMI
s našimi speciálními tarifyDESTINACE

Bangkok
Bombaj
Maskat

Projděte se po plážích zalitých sluncem, užívejte si
dechberoucí výhledy a objevujte města plná života ve
vybraných destinacích po celém světě. Po cestě
si dopřejte prvotřídní služby, gurmánská menu a více
než 3500 kanálů zábavy.

ECONOMY CLASS
JIŽ OD*

14 790 Kč
14 790 Kč
14 790 Kč

Zarezervujte si svou dovolenou snů do 2. prosince.

*Rezervujte do 2. prosince 2018 na zpáteční lety z Prahy do vybraných destinací. Platí pro cesty v období od 3. do 13. prosince 2018 (poslední den odletu) a od 1. ledna do 30. září 2019 (poslední den odletu). Tarify
se mohou lišit v závislosti na délce pobytu. Podle všeobecně platných podmínek. Více informací najdete na emirates.cz.

inzerce



www.metro.cz CE STY pondělí 26. listopadu 2018 18

Vánoční trhy v Dol-
ním Rakousku na-
bízímístní speciali-
ty i originální dárky.

Vánoční období se blíží. S ad-
ventem se pojí také výlety.

Podunají
Omamná vůně svařeného

vína, čerstvých sušenek a vý-
hled na zamrzlé vinice z hor-
ké vířivky, tak může vypadat
předvánoční romantický vý-
let do dolnorakouského Wa-
chau. Denmůžete strávit pro-
cházkou po ojíněných vini-
cích nebo v teple u krbu v ho-
telu či ve spa. Večer se pak
rozzáří tisíce světel na advent-
ním trhu kolem zámkuDürn-
stein. Za návštěvu stojí i ad-
ventní vesnička v Melku. Po-
dunají nabízí i trhy s kulisou
romantických hradů a zám-
ků. Tisíce světýlek ozáří zříce-
ninu Aggstein, nádvoří zám-
ku Eckartsau aHof, kde probí-
hají vánoční prohlídky.

Mostviertel
Místní předvánoční trhy

jsou ve znamení zářícího svět-
la a žhnoucího ohně. Kovář-
ské řemeslo má totiž v regio-
nu dlouhou tradici. Svařený
mošt a sušenky na šesti vá-
nočních trzích jsou pro ná-
vštěvníky zárukou jedinečné-
ho adventního zážitku. Trhy
připravují i na zámcích Töp-
perschloss, St. Peter v Au a ve
Waidhofen an der Ybbs. Na
náměstí v St. Pöltenu pak na-
jdou návštěvníci největší
trhy v regionu.

Waldviertelu
Pravděpodobně nejroman-

tičtější vánoční trhy v celém
Dolním Rakousku zažijí lidé
v prostředí zámku Rosen-
burg. Regionální prodejci,
umělci a řemeslníci předvádě-
jí svá umění a waldviertelské
speciality svádějí k ochutná-
ní. Vánoční trhy v Garseru již
roky patří k nejkrásnějším
v regionu. Atmosféru dotváří
živá hudba a ohnivé show.
Krásné trhy připravují také
na zámku Weitra či Jaidhof,
ve Zwettlu i Graffeneggu. MET

Zasněžené náměstí v St. Pöltenu NIEDEROESTERRE ICH.AT

Umělý ostrov v Dubaji nabídne i obří kolo
Spojené arabské emiráty otevřely další umělý ostrov, který přispěje k rozmanitosti a tu-
ristické atraktivitě jejich pobřeží. Projekt Bluewaters Island nabídne ubytování v luxus-
ních hotelech, privátní residence, desítky restaurací i nákupních možností. Příští rok se
na něm otevře i nejvyšší vyhlídkové kolo světa. Nové residenční i turistické místo při du-
bajském pobřeží chce v sobě kombinovat klid ostrovního života a ruch pulzující metropo-
le. Přístupné bude pro auta a pěší přes most, i po vodě. Majitelům privátního bydlení i
hotelovým návštěvníkům poskytne z jedné strany unikátní výhled na dubajskou pláž JBR
a z druhé strany na širé moře. Slibuje také množství restaurací s venkovním posezením,
i širokou paletu pěších zón, kaváren a podniků pro mladé. Obchodní zóna The Wharf
(česky přístaviště) na ostrově dále nabídne celkem 132 obchodů. Návštěvníci si už nyní
mohou také zblízka prohlédnout monstrózní vyhlídkové kolo zvané Ain Dubai, které
bude po otevření v příštím roce s výškou 250 metrů oficiálně nejvyšším na světě. Celkem
48 kabin pojme až 1 400 pasažérů najednou. DUBAITOURISM.AE

Zvony brzy zamíří do věží
V poutním kostele v Neratově v Orlických horách, který
je známý prosklenou střechou, včera posvětili dva nové
zvony. Budou umístěny ve věžích, které již získaly zpět
místo dočasného zastřešení původní barokní cibule. Zvo-
nům požehnal při mši svaté farář Josef Suchár ze Sdruže-
ní Neratov, které památku opravuje už od roku 1990. Kos-
tel je po usazení oplechovaných bání na věže o krok blíž
své původní podobě. Ve věžích jsou už instalovaná scho-
diště, na řadu přijdou elektroinstalace i další práce. 2x ČTK

Nový pavilon
Resort Svatá Kateřina
s největší nabídkou proce-
dur tradiční indické medi-
cíny u nás dokončuje oče-
kávaný Ájurvédský pavi-
lon. Resort věnující se in-
tenzivně poslední tři roky
vybudování největšího áj-
urvédského centra v Čes-
ku tak rozšíří služby a hos-
tům nabídne autentický

zážitek a relaxační péči
na nejvyšší úrovni. Stavba
navržená ateliérem Terra
Architectura se právě do-
končuje a nová oáza klidu
a relaxace bude otevřena
v prvních měsících roku
2019. Pavilon nabízí kapa-
citu 80 až 100 návštěvní-
ků a je rozdělen do dvou
sekcí – autentická ájur-
véda a spa. Více najdete
na katerinaresort.cz. MET

Že si Češi rádi hrají, potvrzují
výsledky pilotního provozu
Kingdom Come: Experience,
který měl v polovině listopa-
du na tvrzi vMalešově ukonče-
ní sezony. Projekt s prvky úni-
kové hry, ve kterémnávštěvní-
ci řeší po tři hodiny logické
úkoly za doprovodu herců
v dobových kostýmech, si od
července do listopadu zahrálo
několik stovek nadšenců.
Jak název napovídá, inspira-

ce pochází z oblíbené české
počítačové hry Kingdom
Come: Deliverance. Hra probí-
há v prostorách středověké

tvrze Malešov u Kutné Hory.
Jedná se o jednu z nejcitlivěji
zrekonstruovaných středově-
kých staveb v Česku, která po-
skytuje autentickou atmosfé-
ru, díky které člověk zcela za-
pomene na okolní svět.
Zážitková hra má po úspěš-

ném startu během zimních
měsíců přestávku. V příštím
roce historický příběh na tvr-
zi v Malešově ožije už v dub-
nu, hru si však budemožné za-
hrát během sezony jen dva ví-
kendy v každém měsíci. Pro-
dej na příští rok probíhá na
thechamber.cz/tvrz. MET

Zpráva krátce

Vyrazte na advent
do Rakouska

Malešov. Úniková
hra přímo na tvrzi



Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182595

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185743

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.

185839

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164185706

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665186385

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636187256

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 186117

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 185850

Ostatní
• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 603480866 187122

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 186330

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162371

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2,850.000 Kč nebo
výměna za jiný menší.
777060126186294

Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel. č. 800888042 184163

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu na DPP nebo DPČ!
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha 70 Kč z každé od-
pracované hodiny druhý den.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz185456

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou kuchařku.
Pracovní doba po-pá, nástup
dle dohody, praxe nutná. Více
na www.cssp2.cz,
T.: 725015314 185537

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 186353

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ a úředníka(ici) – refe-
renta(ku) stavebního úseku
ÚMČ. Bližší podmínky jsou zve-
řejněny na www.praha-slive-
nec.cz – úřední deska. Stabilní
a perspektivní městská část,
malý přátelský kolektiv za-
městnanců.186570

• Práce pro muže i ženy na
HPP. Zaskladnění a vyskladně-
ní elektroniky, VZV výhodou.
Nabízíme: od 150 Kč/h., další
bonusy, svozová doprava zdar-
ma z metra Opatov, ubytování
90 Kč/noc, stravenky 85 Kč, tý-
denní zálohy, lokalita: Stranči-
ce. Pro více info pište nebo vo-
lejte T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz185612

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze přijme na úsek logistiky za-
městnance na pozice: Instala-
tér/topenář, Topič plynových
kotlů, Pracovník obsluhy vý-
měníkových stanic a Správce
systémuMaR. Možnost ubyto-
vání. Nástup po dohodě. Více
informací na
webu: kariera.uvn.cz.
Kontakt: 973202832,
jiri.hajek@uvn.cz.186612

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166186135

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 16.000 čis-
tého + tipy v hotovosti každý
den. Tel. 776333328,
774646376186632

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 16.000 čis-
tého + tipy v hotovosti každý
den. Tel. 776333328,
774646376186635

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. 2.
2019 kvalifikovaného vyučují-
cího M a Tv. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz , 220517292186770

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922186815

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, Tel. 777443555 186821

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 186844

• Slévárna v Praze 5 přijme
pro tryskání odlitků brigádní-
ky na částečný úvazek. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz, tel.
222531704186870

• ZŠ přijme od 3.1.2019 na
plný úvazek pomocnou sílu do
kuchyně. Kontakt - tel:
233556894, e-mail:
skolni.jidelna@zs-ustavni.cz.186888

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na
tel. 702005903 186911

• Hledáme obchodníky - kan-
celářská práce v Praze: 23 tis.
Kč fix + bonusy. Náborový pří-
spěvek 10 tis. Kč. Volejte
775852220 Po-pá 8-17, Korun-
ní ul.186923

• Hledáme zkušené kolegy
pro ostrahu objektů v Praze,
praxe VS výhodou. Požaduje-
me flexibilitu a čistý TR. Nabízí-
me 150,-čistého/hod. Životo-
pis zasílejte na
office@greenguard.cz186934

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá 18-
05, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 186957

• SOU Praha 4, Ohradní, při-
jme od ledna 2019 pokojskou
pro Domov mládeže při SOU.
Kontakt:
Ludmila.sekerova@ohradni.cz
, tel.: 241482379. 186971

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil 605
229 023 .187015

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce.
Tel.: 606184127 186941

• Pracovníky do školní jídelny
hledá Základní škola Dědina v
Praze 6, nástup možný ihned.
Tel: 602275977, e-mail
dundera@zsdedina.cz187050

• STRÁŽNÝ - PORTÝR, denní a
noční 12 hod. služby na recep-
ci Praha 1. 130 Kč/hod. Poža-
davky: čistý RT, hovořit AJ.
Tel.: 602377312 187058

• Vybalování zboží na prodej-
nách s textilem, NABÍZÍME 124
- 149 Kč/HOD., prodejny v cent-
ru Prahy. Více na
tel.: 222534534,
www.creditczech.cz187090

• 155 - 160 Kč/HOD. - výroba a
kompletace čerstvých salátů,
Praha 5 v blízkosti metra. Dlou-
hodobá spolupráce, zálohy,
nástup ihned. Tel.: 222534534 187099

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financování mám zajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti

Václava Havla Praha
na pozici

Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA 105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTE BEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

FINANČNÍ PORADNAVPRAZE
nabízí pomoc při řešení splácení

půjček, exekucí,
zástav nemovitostí a insolvence.

Konzultace ZDARMA
Tel: 731 188 003

Nemovitosti - nabídka

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní
prostředí
Nástup IHNED
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
DPP
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor@abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,

pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



PRODEJNÍ
PORADCE
AUTODÍLŮ

• Praha - Vysočany,
Horní Měcholupy, Zličín

• Mzda až 30.000,- Kč
hrubého (dle zkušeností)

• Jednosměnný provoz
• Bonusové volno, stravenky,
sleva na firemní výrobky,
kulturní akce, multisport karta

• Nástup možný ihned

Volejte: 722 183 965

Třísměnný provoz, příplatky za
noční, možnost záloh (1 000 Kč).
VOLEJTE 734 862 374!

BRIGÁDA V TISKÁRNĚ
RR DONNELLEY

CHRÁŠŤANY U PRAHY
(5 min. ze Zličína)

VÝDĚLEK 140 Kč/HOD.
STRAVENKA 100 Kč

(ZA KAžDOU SmĚNU)

• Starej se jim nevěnuje. Ukoj
jejich chtíč! Piš SMS ve tvaru
44FNZ a text na 909 15 40

• Jsem baculatá, ale rozhodně
lína nejsem. Strašně ráda sexu-
ju. Jsem Raduš, 32 let. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 69VKD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

13minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

PřijmemeVás ještě dnes

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍK
• Mzda od 120 Kč/h

• PRaHa

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Prodejce do stánků
s občerstvením
Zajímavé peníze:

min. 160Kč/ hod. + odměny.
Přijmeme prodejce

do stánků s občerstvením
na náměstích v Praze

Nabízíme:
Velmi slušně placenou práci.

Stačí mít chuť, příjemné
vystupování, zdravotní

průkaz a trochu angličtiny.
Volejte na tel.:
608 334 752

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Přijmeme manuálně zručného
parťáka do nepřetržitého provozu
údržby nejvyšší budovy v Praze.

Fajn šéf a kolektiv, stravenky,
školení, penz. připojištění.

Těšíme se na Vás!
Více info:

vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz
731 420 208

PŘIJMEME
zaměstnance na pozici

STRÁŽNÝ
pro ostrahu bankovní haly

v CENTRU Prahy
na HPP, DPČ, DPP,

velmi dobré platové podmínky
Tel.: 284 813 307,

735 781 871

Intimní

Práce - nabídka
• Centrum sociálních služeb
Praha 2 hledá administrativní-
ho pracovníka / pracovnici
pro hospodářskou správu. T:
725015317. Info:
www.cssp2.cz187105

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 187111

• Střední škola v Praze 2 při-
jme na částečný úvazek admi-
nistrativního pracovníka/ci do
školní knihovny. Nástup mož-
ný od 1. 1. 2019. Strukturova-
ný životopis spolu s motivač-
ním dopisem zašlete na
e-mail: cao8@cao8.cz187156

• Přijmeme uklízečku do pro-
dejny v OC Flora. Úklid probí-
há denně cca 1 hodinu. Poža-
dujeme čistý TR. Tel.
778762054187140

• Rapid service s.r.o. přijme
důchodkyni na brigádu do čis-
tírny oděvů. Možnost zaškole-
ní. Tel. 739011766 187213

• Přijmeme pracovníky na
úklid veřejných komunikaci.
Možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Tel : 732839251 187214

• 85-90 Kč/hod. čistého pro
muže a ženy na ostrahu droge-
rií a admin. budov v Praze.
Možnost získání CF zdarma.
Tel.: 773933123. 187137

• Řeznictví Kunratice Praha 4
přijme řezníka bourače, dobré
platové podmínky, víkendy
volné, řidičský průkaz skupiny
B výhodou, telefon:
602146910.187175

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. Jedná se o vrátnice a areá-
ly. Možnost ubytování a pravi-
delné zálohy. Tel. 732839251 187160

• Hledáme posilu na nově zre-
konstruovanou pobočku čistír-
ny oděvů v OC DBK - Praha 4.
Na HPP a uchazeče rádi zaško-
líme. Více informací na
tel.: 739011766 187167

• Přijmeme skladníky do skla-
du vModleticích 120 Kč na ho-
dinu po dobu zaučení, mož-
nost až 200 Kč za hodinu, uby-
tování, možnost týdenních
záloh, bonusová složka, mož-
nost HPP. Po odpracování
třech měsíců příspěvek 3000
Kč. 739220120 187182

• BA přijme na ostrahu hotelu
a bytového domu v centru Pra-
hy pracovníky. Info na tel.:
777774099. Pohovor PO a ČT
10.00 hod., Ke Klimentce 15,
Pha 5. 187184

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme paní na
ÚKLID, plat od 14330 + příplat-
ky. Kontakt:
svoboda@dszm.cz,
775427355187185

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme POMOCNOU
SÍLU do kuchyně, plat od
15540 + příplatky. Kontakt:
svoboda@dszm.cz,
775427355187186

• Přijmeme slušného pána i
důchodce na rozvoz cukrář.
výr., auta máme. Po-pá,od 7
do max. 12 hod. 600 Kč čist./1
den. Praha 3, 604273883.187188

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 187200

• BA přijme na HPP manažera
zakázek pro Prahu a okolí.Ná-
stup ihned,mzda 30000 Kč. Po-
žadavky: SŠ vzdělání, samo-
statnost, časová flexibilita, MS
Office, ŘP B, trestní bezúhon-
nost. K dispozici služební auto-
mobil, osobní PC, mobilní tel.
Motivační dopis a životopis na
email
milan.koutny@bartonapartne
r.cz187210

• Hledáme paní na úklid kan-
celáří v centru Prahy. Dohoda
o provedení práce, po-pá cca
2-3 hodiny, ráno nebo večer.
Tel. 737705843187219

• Tým pečovatelské služby
CSSP2 hledá terénní pečovatel-
ku/pečovatele na HPP. Nástup
dle dohody. Více na
www.cssp2.cz nebo na
Tel.: 725015335. 187224

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID, PID) na úklid bytové-
ho domu na 4 hod. denně do-
poledne. Praha 2, 8.800 Kč čis-
tého/měs. Tel. 603280173 187243

• BRIGÁDA na pokladně za
135 – 175 Kč/hod. Vhodné pro
všechny, směny dle potřeb, zá-
lohy druhý den, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534187278

• 130 - 175 KČ/H za pultový
prodej lahůdek a dopek peči-
va, praxe není potřeba, zaško-
líme. Prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz187283

• Nabízíme 125 -175 Kč/hod.
za doplňování zboží, směny
noční/denní, práce v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz187288

• 180 Kč/hod pro řidiče VZV.
Zálohy, dotovaná strava, do-
prava na pracoviště zdarma,
nástup ihned.
Tel.: 222534534, 777335756 187293

• 150 - 159 Kč/hod za práci ve
skladu - příprava objednávek.
Dotované stravné, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel.: 222534534,
777335756187298

• Přijmeme pracovnici na úkli-
dové práce. Praha 7 - Veletržní
palác. Prac. doba 5:00-9:00
hod. Volejte 10-14 hod.
tel. 602209166 187305

• ŠJ, Sokolská 6, Praha 2 při-
jme vedoucí kuchařku na HPP.
Vyučení a praxe nutná. Infor-
mace: tel. 224262152,
jidelna1@volny.cz187319

• Přijmu pracovníky na zimní
úklid sněhu, listí - okolí Zličí-
na, Plzeňská, dlouhodobě, zá-
lohy, bonusy. Tel. 775322144187345

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR. Odměna
110-125,-/h. Volejte
720665191187346

• Portýra hledá hotel v centru
Prahy. 12 hod. směny den/noc
i brigáda, zákl. AJ výhodou i
pro studenty. CV na:
reception@hotel-meteor.cz,
tel. 224192111 187354

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 185366

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730185485

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185780

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat.
TEL: 604778666186975

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304187018

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611

Praha 4

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 26. listopadu 2018 21

V 16. kole ztratila
i Plzeň. Komličen-
ko nasázel hattrick.

Fotbalisté Slavie využili zavá-
hání obhájce titulu Plzně, kte-
rá v pátek remizovala v Liber-
ci 1:1, a po vítězství 3:1 v Kar-
viné zvýšili náskok na prv-
ním místě nejvyšší soutěže
na čtyři body.
Karvinští nastoupili po-

prvé pod vedenímnového tre-
néra Norberta Hrnčára, který
v reprezentační přestávce na-
hradil odvolaného Romana
Nádvorníka. Slaviaměla větši-
nu zápasu navrch a postarala
se o všechny branky. K zása-
hůmSoučka a Stocha z penal-
ty pomohlo video, třetí gól
přidal Olayinka. Vyrovnání
v prvním poločase zařídil
vlastním gólem Bořil.
Pod novým trenérem po-

prvé v lize nastoupilo i Slovác-

ko. Martin Svědík se radoval
z výhry 3:0 nad Ostravou. Bo-
hemians 1905 vydřeli v nasta-
vení remízu 2:2 s Příbramí.
Sparta hrála bez gólů s Jab-

loncem při oslavách 125 let
od založení klubu. Nastoupila
v replikách historických čer-
ných dresů. Kapitán leten-
ských Stanciu neproměnil po-
kutový kop.
Hattrickem se blýskl Niko-

laj Komličenko z Mladé Bole-
slavi při výhře svého týmu
4:0 v Olomouci. Komličenko
nastřílel už 15 gólů. PUR

Judista Lukáš Krpálek ve finá-
le Grand Slamu v Ósace podle-
hl včera HenkuGrolovi z Nizo-
zemska a získal stříbro ve
váze nad 100 kilogramů. Jde
o jeho šestý letošní cenný kov.
Krpálka ještě čeká turnaj Mas-
ters pro 16 nejlepších judistů
světa, a to 15. a 16. prosince
v čínském Kantonu. ČTK

Odveta finále fotbalového Po-
háru osvoboditelů byla odlo-
žena na neurčito. Po sobot-
ním útoku fanoušků River
Plate na autobus Boky Juni-
ors krátce před zápasem bylo
utkání přeloženo na neděli.
Dva hráči museli být ošetřeni
v nemocnici. Po žádosti zá-
stupců Boky o další odklad ve-
dení jihoamerického fotbalu
zhruba tři hodiny před pláno-
vaným výkopem rozhodlo,
že se nebude hrát ani včera
večer. První finálový zápas do-
padl 2:2. ČTK

Johaugová po trestu vítězí
Norská běžkyně na lyžích Therese Johaugová (na snímku)
oslavila vítězný návrat do Světového poháru po dopingo-
vém trestu. Ve finském zimním středisku Ruka ovládla
první distanční závod sezony a na trati 10 km klasicky po-
razila o 22,5 sekundy druhou Švédku Charlotte Kallao-
vou. Třetí doběhla její krajanka Ebba Anderssonová.
Johaugová naposledy závodila v SP v sezoně 2015/16. AP

Opět Hamilton
Závěrečný závod sezony formule 1 Vel-
kou cenu Abú Zabí vyhrál již jistý mistr
světa Lewis Hamilton (na snímku). Pilot
Mercedesu porazil druhého Sebastiana
Vettela z Ferrari, třetí skončil Max
Verstappen z Red Bullu. Hamilton získal
11. vítězství v sezoně. Fernando Alonso
z McLarenu uzavřel kariéru ve formuli
na jedenácté příčce. AP

Výsledky 16. kola

Liberec–Plzeň 1:1
Dukla–Teplice 1:0
Karviná–Slavia 1:3
Zlín–Opava 2:0
Ostrava–Slovácko 0:3
Bohemians–Příbram 2:2
Olomouc–M.Boleslav 0:4
Sparta–Jablonec 0:0

Brýle pro řidiče

U nás na klinice
VYŠETŘUJEME TAKÉ ŠEROSLEPOST

více na www.oohp.cz

www.ocniklinikahp.czTelefon: 281 865 664 info@ocniklinikahp.cz

U nás na klinice

Technologie 2Drive
Pouze u nás v opticeKrpálek. Veze

stříbro z Ósaky

inzerce

Oslavu jim
kazí remíza

Zpráva krátce

Portyk byl čtvrtý
Sdruženář Tomáš Portyk
zahájil nový ročník Svě-
tového poháru ve finské
Ruce čtvrtým místem
a vyrovnal své osobní
maximum. Vyhrál Raku-
šan Mario Seidl. Včera
skončilo české družstvo
v Ruce i s Portykem na
páté příčce. ČTK

Napadení.
Šlágr odložili
na neurčito

Zprávy krátce

Sáblíková druhá
Rychlobruslařka Marti-
na Sáblíková byla na SP
v japonském Tomako-
mai druhá v závodu na
3000 metrů a posunula
se do čela seriálu.

Vancouver čeká
Krasobruslař Michal Bře-
zina postoupil do finále
Grand Prix ze čtvrtého
místa. Letošní ročník vy-
vrcholí od 6. do 9. prosin-
ce ve Vancouveru.

Domácí triumf
České házenkářky
ovládly poprvé od roku
2015 turnaj O štít města
Chebu, který byl pro ně
generálkou na ME ve
Francii. Češky porazily
Slovensko 22:20. ČTK



99Kč

129Kč

Nakupte dárky pro celou rodinu!

79Kč

Vodičkova19,Praha1 | Spálená104,Praha1 | Jugoslávská16,Praha2 | Vinohradská111,Praha3
MetroBudějovická,Praha4 |OCNovodvorskáPlaza,Praha4 | Štefánikova229,Praha5

Dejvická31,Praha6 |OCŠestka,Praha6 |Šmeralova178,Praha7 | CentrumKrakov,Praha8
Zenklova340,Praha8 |NCEden,Praha10

Kladno | Kaufland, Italská 50 | OC Oaza, Arménská 2673 | OC Central, Petra Bezruče 1489
Kolín | Husova 112 Mladá Boleslav | Bondy Centrum, V. Klementa 1459


